Anual de 2023 em relação ao exercício financeiro de 2022; 

CONCLUSÃO: o impacto orçamentário e financeiro decorrente do Projeto de Lei que 

dispõe sobre aumento salarial dos servidores no percentual de 6% (seis por cento) foi 

projetado no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) por mês na folha 

de pagamento da Assembléia Legislativa, e possui dotação orçamentária e financeira 

suficiente, bem como respeita o limite legal da Lei de Responsabilidade Fiscal. 

Teresina, 27 de outubro de 2023 

RICJARDESON ROCHA DIAS